

● Gmina Kaczory

Gmina Kaczory to gmina wiejska, jedna z dziewięciu gmin powiatu pilskiego, oddalona od stolicy Wielkopolski o 91 km. W każdej z 13 miejscowości wchodzących w jej skład, mieszkańcy mają zapewnione komfortowe warunki do życia i prowadzenia działalności gospodarczej. Najlepszym wyznacznikiem wysokiego standardu życia jest tu liczba ludności, która w ostatnich 26 latach powiększyła się o 43%.

Od wielu lat gmina kompleksowo wyposażona jest w podstawową infrastrukturę techniczną. Do wszystkich miejscowości doprowadzony jest gaz ziemny, woda, kanalizacja sanitarna oraz sieć telefonii stacjonarnej i komórkowej. Od 1994 w Kaczorach funkcjonuje oczyszczalnia ścieków, która niedługo zostanie modernizowana i będzie nowoczesnym obiektem, spełniającym europejskie standardy. Przez każde sołectwo przebiegają zmodernizowane drogi asfaltowe, chodniki i parkingi z kostki brukowej. Każda miejscowość dysponuje odpowiednim zapleczem sportowo - rekreacyjnym, w skład którego wchodzi wiejskie domy kultury i boiska sportowe do gry piłką nożną, koszykową i siatkową. W gminie funkcjonuje 9 kół gospodyń wiejskich i 4 kluby sportowe.



Edukacja dzieci i młodzieży prowadzona jest w nowoczesnych, dobrze wyposażonych obiektach oświatowych w miejscowościach Kaczory, Dziembowo i Śmilowo. Wszystkie placówki dysponują bibliotekami, pracownikami komputerowymi z dostępem do internetu oraz halami sportowymi. W pobliżu szkoły w Kaczorach usytuowane są boiska wielofunkcyjne i pływalnia. Działalność gminy są także przedszkola, dostępne od 1990 r. dla wszystkich chętnych dzieci. Każda z siedmiu działających placówek posiada bezpieczny plac zabaw, otwarty także popołudniami i w dni wolne dla wszystkich chętnych dzieci. W ofercie wszystkich placówek opiekuńczo-wychowawczych znajduje się nauka języka obcego i konsultacje z logopedą.

Atutem gminy jest dobrze rozbudowana baza sportowo-rekreacyjna. Oprócz wspomnianych już obiektów do dyspozycji są boiska do gry w piłkę plażową, które zlokalizowane są w Kaczorach, Dziembówku i Prawomyślu. Prawdziwą sportową perelką gminy jest pływalnia „Relaks”, gdzie w cenie biletu mieszkańcy mają zapewniony dostęp do dwóch basenów, zjeżdżalni, jacuzzi i kompleksu saun. Naukę pływania i zajęcia z aqua aerobiku oferują dwie szkoły pływackie. Na terenie pływalni znajduje się również grotta solna, siłownia i gabinet masażu. Prężną działalność prowadzi Gminny Ośrodek Kultury w Kaczorach, który obecnie jest w trakcie rozbudowy. Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa gminna orkiestra dęta i zespół wokalny „Sonata”.

Gmina ma charakter rolniczy, ale główną osiłą zatrudnienia są lokalne przedsiębiorstwa. Działa tu blisko 400 podmiotów działalności gospodarczej. Dzięki ich funkcjonowaniu wskaźnik bezrobocia na terenie gminy jest niski i wynosi 3,8%. Lokalny biznes kwitnie w gminie dzięki dobrej infrastrukturze oraz preferencyjnym warunkom oferowanym przez władze. Są to m.in. zwolnienia z podatków, opłaty za wodę i ścieki na poziomie odbiorców indywidualnych czy doradztwo w zakresie realizacji procesu inwestycyjnego.



Prężną działalność samorządu w zakresie zapewnienia dobrych warunków do zamieszkania i prowadzenia biznesu potwierdzają uzyskane nagrody i certyfikaty. Najważniejsze z nich to: I miejsce w konkursie „Piękna wieś dziełem jej mieszkańców” (2003 r.), wyróżnienie „Inwestor na medal” w konkursie „Budowniczy Polskiego Sportu” za budowę Krytej Pływalni w Kaczorach (2013 r.), wyróżnienie specjalne w konkursie „Działania proekologiczne w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” za projekt „Skanalizowanie całej gminy” (2003 r.), V miejsce w ogólnopolskim rankingu „Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom” (2003 r.), 47 miejsce w rankingu „Samorządowi Liderzy Funduszy Strukturalnych” (2005 r.), 11 miejsce w konkursie „Teraz Polska” pod patronatem Prezydenta RP (2009 r.), nagroda w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” za projekt „I Turniej Gmin Powiatu Pilskiego” (2006 r.), nominacja do tytułu „Przyjaźni Środowisku” pod patronatem Prezydenta RP (2004 r.), tytuł HIT 2006 za inwestycje zrealizowane w ostatnim 15-leciu oraz modelowe rozwiązania organizacji oświaty na terenie gminy (2007 r.), certyfikat „Gmina Fair Play 2015” w programie „Gmina Fair Play Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji 2015”, tytuł „Lider Rozwoju Regionalnego 2015” przyznany przez Polską Agencję Przedsiębiorczości (2015 r.), tytuł „HIT 2015 za dynamikę działań w zakresie wielofunkcyjności gminy Kaczory w latach 1990-2015 w konkursie Gospodarczo-Samorządowy Hit Regionów (2016 r.), 70. miejsce w Złotej Setce Gmin Wiejskich w rankingu Związku Powiatów Polskich (2016 r.), certyfikat „Przyjazna Polska 2016” w kategorii dobre miejsce zamieszkania, przyznany przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym (2016 r.).



Gmina Kaczory



Wielka gala jeździecwa w Dziembówku



Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „DARPOL” w Kaczorach



Pływalnia „Relaks” w Kaczorach



Remizo-świetlica w Dziembowie

Urząd Gminy w Kaczorach; ul. Dworcowa 22; 64-810 Kaczory
tel.: 67 2842 371 fax.: 67 2841 233 www.kaczory.com.pl; sekretariat@kaczory.com.pl